
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

КОСТАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403839, Россия, Волгоградская область, Камышинский район с. Костарёво, 

ул. Советская, 24., Телефон/факс 7-84-84, Е-mail    kostschooll@mail.ru 

___________________________________ 

 

П Р И К А З 

от 30 августа 2024 года                                                                                № 138 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 08.08.2024 №772 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024-2025 учебном 

году, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»», а также с приказом МКУ ИМЦ Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 21.08.2024 №51 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской Олимпиады 

школьников (далее – ШЭ ВсОШ) с 09 сентября по 31 октября 2024 года в соответствии 

с графиком (приложение 1). 

2. Внести сведения в ФИС ОКО об обучающихся - участниках ШЭ ВсОШ в 

срок до 11.09.2024г.; 

3. Назначить ответственным за проведение ШЭ ВсОШ педагога-психолога 

Владыкину Анну Андреевну. 

4. Назначить общественного наблюдателя, ответственного за независимое 

наблюдение за проведением ШЭ ВсОШ (приложение №2, 2.1). 

5. Назначить членами жюри ШЭ ВсОШ по предметам (приложение №3)  

следующих педагогов: Маркова И.А., Сысоева Ю.А., Драгунова Л.М., Боровков 

В.Л., Штицберг У.П., Куницин А.А., Никитина О.Н.,  

6. Назначить ответственным за получение пакетов с Олимпиадными заданиями 

в МКУ ИМЦ и сохранение конфиденциальности полученной информации о 

содержании заданий ШЭ ВсОШ педагога-психолога Владыкину Анну Андреевну. 

7. Создать условия для проведения олимпиады: 

7.1. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 

3.1./.2.43598-20 

7.2. Организовать учебные кабинеты в соответствии с СП 3.1/2. 43598-20 для 

проведения ШЭ ВсОШ, работы жюри ШЭ ВсОШ, анализа и показа олимпиадных 

работ и рассмотрения аппеляций участников ШЭ ВсОШ (приложение №4) 

7.3. Назначить ответственных организаторов в аудитории и дежурного в 

рекреации в день проведения ШЭ ВсОШ: завхоза Ильину Ю.А., технического 

работника Ващук Н.А. (приложение №4) 

7.4. Обеспечить хранение олимпиадных работ. 

7.5. Обеспечить всех участников ШЭ ВсОШ по образовательным предметам: 

математика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия и физика, ОБЖ 

mailto:kostschooll@mail.ru


(теоретический тур), география, история, обществознание, физическая культура 

(теоретический тур), английский язык, немецкий язык, литература русский язык  

доступом к информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7.6. Назначить ответственным за обеспечение компьютером ШЭ ВсОШ всех 

участников ШЭ ВсОШ учителя информатики Штицберг Ульяну Петровну. 

9.  Ответственному за проведение ШЭ ВсОШ Владыкиной А.А.: 

9.1. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о настоящем Порядке и утверждённых 

требованиях к организации и проведению ШЭ ВсОШ; 

9.2.  Организовать сбор с родителей (законных представителей) согласие на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети Интернет (приложение 6); 

9.3. Предоставить в день проведения ШЭ ВсОШ до 17.00 списки участников 

Олимпиады по образовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, химия, 

биология, астрономия и физика, ОБЖ (теоретический тур), география, история, 

обществознание, физическая культура (теоретический тур) (Приложение №5); 

9.4. До 06.09.2024 направить организатору ШЭ ВсОШ кандидатуры для 

формирования жюри по каждому общеобразовательному предмету история, 

иностранный язык (английский), обществознание, русский язык, география, история, 

физическая культура (практический тур), литература, ОБЖ (практический тур); 

9.5. В срок не позднее 5 календарных дней после проведения ШЭ ВсОШ 

обеспечить предоставление в комитет образования результатов участников школьной 

олимпиады по общеобразовательным предметам, проводимых в очном формате, 

посредством заполнения Гугл форм, предоставляемые МКУ ИМЦ Камышинского 

муниципального района Волгоградской области; 

9.6. Провести награждение победителей, призеров ШЭ ВсОШ грамотами 

образовательной организации; 

9.7. В срок до 07.11.2024г. предоставить в МКУ ИМЦ заявку на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады школьников (приложение 7); 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

директор       Помазова М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


